

خبر

در راستای مسئولیت‌های اجتماعی و توسعه مهارت‌آموزی رقم خورد؛

توافق ۳۰۰ میلیارد تومانی مس برای تجهیز هنرستان‌های استان کرمان

در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و توسعه آموزش‌های مهارت‌محور، توافق‌نامه‌ای میان شرکت ملی صنایع مس ایران و اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان برای تجهیز هنرستان‌ها منعقد شد. این تفاهم‌نامه محوریت حمایت مالی ۳۰۰ میلیارد تومانی از هنرستان‌های شهرستان شهر بابک آغاز شده و به سایر مناطق استان گسترش می‌یابد. به گزارش «کرمان‌نو»، در راستای ارتقای کیفیت مهارت‌آموزی و توسعه آموزش‌های کاربردی، توافق‌نامه‌ای میان شرکت ملی صنایع مس ایران و اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان به امضا رسید. این اقدام که با پیگیری غلامرضا نوبدی، نماینده مردم شهرستان شهر بابک در مجلس شورای اسلامی صورت گرفته است، گامی مهم در جهت همسویی صنعت و آموزش محسوب می‌شود. بر اساس مفاد این توافق‌نامه، شرکت ملی صنایع مس ایران حمایت مالی ۳۰۰ میلیارد تومانی را به منظور توسعه، تجهیز و به‌روزرسانی کارگاه‌ها و ارائه خدمات آموزشی به هنرستان‌های شهرستان شهر بابک در یک بازه زمانی سه‌ساله متعهد شده است.

گسترش حمایت‌ها به سایر شهرستان‌ها

علاوه بر شهرستان شهر بابک، برنامه‌ریزی‌های لازم برای اجرایی شدن این طرح در سایر شهرستان‌های استان از جمله رفسنجان، رابر و بردسیر انجام شده است که طی روزهای آینده تفاهم‌نامه‌های مربوط به این مناطق نیز به امضا خواهد رسید.

این توافق‌نامه تمرکز ویژه‌ای بر رشته‌های تحصیلی مرتبط با نیاز بازار کار و صنعت دارد. در این راستا، شرکت ملی صنایع مس ایران همکاری‌های خود را جهت ارتقای سطح مهارت هنر جوانان در رشته‌های معدن، مواد (متالورژی)، مکانیک، برق، جوشکاری و دیگر رشته‌های فنی و حرفه‌ای مرتبط در دستور کار قرار داده است.

جامعه‌رسانه‌ای تشریح کند.

یکی دیگر از مطالبات مطرح شده، پیگیری موضوع مسکن خبرنگاران بود. حاضران با اشاره به وعده سال گذشته رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت برای حل مشکل مسکن خبرنگاران کرمانی، خواستار اعلام نتیجه پیگیری‌های انجام شده از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و خانه مطبوعات شدند.

غیبت مدیرکل ارشاد و توضیح معاون فرهنگی

در این نشست قرار بود مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان نیز حضور داشته باشد اما وی در جلسه حاضر نشد. محمدی معاون ارشاد در پاسخ به این موضوع گفت: این جلسه از قبل اعلام نشده و دیروز به ما اعلام کردند و در برنامه‌ریزی مدیرکل نبوده و به همین دلیل وی نتوانست در نشست حضور پیدا کند.

یک جلسه برای شروع یک اتفاق خوب

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان در پایان، این نشست را آغاز یک اتفاق خوب برای جامعه رسانه‌ای استان دانست. وی گفت: باید از ظرفیت اساسنامه خانه مطبوعات استفاده کنیم و مسائل صنفی را در قالب‌های مشخص دنبال کنیم. محمدی افزود: در این جلسه درباره مسائل حقوقی، رفاهی، مسکن و دیگر مشکلات جامعه رسانه‌ای صحبت شد و باید برای هر موضوع، مسیر مشخصی برای پیگیری و حل آن تعریف شود. وی همچنین از اعضای هیئت‌مدیره فعلی و گذشته خانه مطبوعات تشکر کرد و خواستار همراهی و انسجام بیشتر آنان برای حل مسائل صنفی جامعه مطبوعاتی شد.

چهارم مهر ماه موعد برگزاری مجمع عمومی

در پایان این نشست، برگزاری مجمع عمومی خانه مطبوعات استان کرمان در چهارم مهرماه مورد موافقت قرار گرفت. حالا باید دید مجمع عمومی تا چه اندازه می‌تواند پاسخگوی مطالبات مطرح شده از سوی خبرنگاران باشد و آیا خانه مطبوعات کرمان می‌تواند از این مرحله عبور کرده و به تشکلی منسجم‌تر، شفاف‌تر و فراگیرتر تبدیل شود یا نه.

آنچه در این نشست روشن بود، حجم بالای مطالبات جامعه رسانه‌ای استان است؛ از مشکلات معیشتی و مسکن گرفته تا وضعیت عضویت، شفافیت عملکرد، ساختمان خانه مطبوعات و تعیین تکلیف موزه مطبوعات.

جامعه رسانه‌ای کرمان حالا بیش از هر زمان دیگری منتظر اقدام عملی است؛ چرا که چهارم مهرماه می‌تواند فقط یک جلسه دیگر در تقویم خانه مطبوعات نباشد و به نقطه شروعی برای بازتعریف نقش این تشکل صنفی تبدیل شود.

اتکاب‌نیز دارد.

در این میان، موضوع حفظ شأن و جایگاه خبرنگار نیز مطرح شد و برخی شرکت‌کنندگان معتقد بودند در شرایط فعلی جایگاه واقعی خبرنگاران آن گونه که باید مورد توجه قرار نمی‌گیرد.

انتقاد از نحوه برگزاری جشن روز خبرنگار

نحوه برگزاری جشن روز خبرنگار نیز از دیگر موضوعات مورد انتقاد در این نشست بود.

برخی خبرنگاران معتقد بودند این مراسم که باید به صورت مشخص برای خبرنگاران برگزار شود، نباید با حضور و دعوت گسترده از اصناف و گروه‌های دیگر به گونه‌ای برگزار شود که جایگاه خبرنگار در آن کمرنگ شود. حاضران خواستار توجه بیشتر به شأن حرفه‌ای خبرنگاران و اختصاص برنامه‌های حمایتی و صنفی مشخص به این قشر شدند.

سه سال انتظار برای عضویت در خانه مطبوعات

طولانی شدن روند عضویت متقاضیان در خانه مطبوعات نیز از جمله گلایه‌های مطرح شده بود.

برخی از شرکت‌کنندگان اعلام کردند افرادی وجود دارند که حدود سه سال است درخواست عضویت داده‌اند اما هنوز وضعیت آنها مشخص نشده است. این موضوع در کنار ضرورت پالایش اعضای فعلی، نشان می‌دهد تعیین تکلیف وضعیت عضویت‌ها یکی از مسائل مهم پیش روی خانه مطبوعات استان است.

موزه مطبوعات کرمان همچنان در انتظار بازگشایی

بسته بودن موزه مطبوعات استان کرمان برای حدود ۲۰ سال نیز در این نشست مورد انتقاد قرار گرفت.

شرکت‌کنندگان خواستار تعیین تکلیف این موزه شدند و تأکید کردند: میراث مطبوعاتی استان نباید سال‌ها بدون استفاده باقی بماند. نبود ساختمان مناسب برای خانه مطبوعات نیز یکی دیگر از مطالبات مطرح شده بود و برخی خبرنگاران خواستار ایجاد فضایی مناسب برای فعالیت این تشکل صنفی شدند.

عملکرد خانه مطبوعات و ارشاد زیر ذره‌بین خبرنگاران

در این نشست انتقادهایی نیز نسبت به عملکرد خانه مطبوعات و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان مطرح شد.

یکی از اعضا هیئت‌رئیس اعلام کرد: صورتجلسات خانه مطبوعات در اختیار اعضای هیئت‌رئیس قرار نمی‌گیرد.

خبرنگاران خواستار شفافیت بیشتر در فعالیت‌های این تشکل شدند. شرکت‌کنندگان همچنین از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستند به صورت شفاف اعلام کنند در سال‌های اخیر چه اقداماتی برای جامعه رسانه‌ای استان انجام داده است.

از خانه مطبوعات نیز درخواست شد عملکرد خود را برای اعضا و



افزود: اگر کسی رابطه کاری با رسانه ندارد و فعالیت حرفه‌ای انجام نمی‌دهد، بهتر است صادقانه این موضوع اعلام شود تا پالایش اعضا به شکل دقیق انجام شود.

وی ادامه داد: ممکن است فردی در گذشته خبرنگار بوده اما امروز مدیر مسئول شده یا نقش دیگری در رسانه دارد. این تغییر وضعیت باید در اطلاعات اعضا نیز اصلاح شود.

خبرنگاران از وضعیت معیشتی خود گفتند

بخش دیگری از نشست به مشکلات اقتصادی و معیشتی خبرنگاران اختصاص داشت.

یکی از انتقادهای مطرح شده، نحوه ارائه تسهیلات به خبرنگاران بود. شرکت‌کنندگان در نشست با اشاره به وام‌ها و تسهیلاتی که بعضاً اقساط سنگینی دارند، این پرسش را مطرح کردند که خبرنگاری که حتی در تأمین هزینه رفت‌وآمد و مخارج روزمره خود با مشکل مواجه است، چگونه می‌تواند از تسهیلاتی با اقساط بالا استفاده کند؟ بیشتر خبرنگاران تأکید کردند حمایت از خبرنگار نباید صرفاً در قالب برنامه‌های مقطعی و مناسبتی باشد و این قشر به حمایت پایدار و قابل

استاندار کرمان:

هنر کرمان ثبت رکوردهای جدید تولید در ایام جنگ است

شمش شرایط خوبی داریم، مادر زنجیره‌های تکمیلی کار چندانی نشد که می‌تواند در طرح‌های توسعه‌ای مجتمع قرار گیرد. طالبی، توسعه حلقه‌های پایین دست و ایجاد واحدها و صنایع وابسته به محصولات تولیدی مجتمع بردسیر را مورد تأکید قرار داد. استاندار کرمان به مشکلات تأمین آب در استان نیز اشاره داشت و گفت: تأکید ما بر تصفیه پساب است. هزینه زیادی برای استحصال فاضلاب شهر کرمان شد اما خلا برنامه‌ریزی در آن وجود دارد و پروژه متوقف مانده بود. انتقال پساب به مجتمع بردسیر می‌تواند بخشی از دغدغه ما را بر طرف کند.

وی ابراز داشت: در حوزه انرژی خورشیدی نیز فولاد بردسیر از واحدهایی است که می‌تواند مصداق فولاد سبز باشد.

و دستگاه‌های اجرایی مرتبط عنوان کرد: مجتمع فولاد بردسیر در کنار عملکرد موفق، نقش مؤثری در مباحث فولادی دارد و بخشی از زنجیره راهبردی فولاد کشور محسوب می‌شود.

وی فعالیت مجتمع فولاد بردسیر در حوزه پساب، رعایت الزامات زیست محیطی، استفاده بهینه از انرژی و رکوردشکنی در تولید را مطلوب دانست و گفت: هنر کرمان ثبت رکوردهای جدید تولید در ایام جنگ است و انتظار هم داریم مجموعه فولاد سیرجان ایرانیان با ظرفیت در اختیار و در چرخه تولید فولاد، با نگاه بلندمدت و متناسب با ظرفیت‌های استان سرمایه‌گذاری‌های جدیدی داشته باشد.

استاندار کرمان با تأکید و بیان اینکه به تکمیل زنجیره ارزش در بخش فولاد نیاز داریم، گفت: در زمینه گندله، آهن اسفنجی، تولید میلگرد و



استاندار کرمان با بیان اینکه «هنر کرمان ثبت رکوردهای جدید تولید در ایام جنگ است» اظهار داشت: از مجموعه فولاد سیرجان ایرانیان انتظار داریم تا در چرخه تولید فولاد، با نگاه بلندمدت و متناسب با ظرفیت‌های استان سرمایه‌گذاری‌های جدیدی داشته باشد.

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، دکتر محمدعلی طالبی در جریان بازدید از مجتمع فولاد بردسیر و در نشست با مدیران این مجتمع

در بازدید استاندار کرمان از مجتمع فولاد بردسیر صورت گرفت؛

بررسی روند تولید و طرح‌های توسعه‌ای

با ثبت تولید پایدار ماهانه بیش از ۹۰ هزار تن آهن اسفنجی، رکورد جدید تولید ماهانه خود را با تولید ۹۱ هزار و ۶۷ تن در مردادماه به ثبت رسانده است.

همچنین کارخانه فولادسازی مجتمع بردسیر در سه‌ماهه اخیر با تولید پایدار ماهانه بیش از ۷۶ هزار تن شمش فولادی، عملکردموفقی داشته است.

واحد تصفیه پساب این مجتمع نیز با بهره‌گیری از روش‌های مدرن، تمامی آب دورریز حاصل از فرایند فولادسازی را تصفیه می‌کند.

واحد تولید اکسیژن مجتمع فولاد بردسیر نیز با استفاده از هوا و طی فرایندهای مربوطه، اکسیژن تولید می‌کند و در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی، اکسیژن مورد نیاز بیمارستان‌های کرمان را تأمین می‌کند.

استاندار کرمان در سفر به شهرستان بردسیر، از بخش‌های مختلف مجتمع فولاد سیرجان ایرانیان بازدید و روند فعالیت واحدهای تولیدی و طرح‌های توسعه‌ای این مجتمع را بررسی کرد.

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، دکتر محمدعلی طالبی، استاندار کرمان، در سفر به بردسیر، از مجتمع فولاد این شهرستان بازدید کرد.

در این بازدید که مدیران کل صنعت، معدن و تجارت، محیط زیست و امور مالیاتی و مدیران عامل شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع نیروی برق شمال و شرکت گاز حضور داشتند، بخش‌های مختلف مجتمع شامل واحد احیای مستقیم، تصفیه پساب، فولادسازی و تولید اکسیژن مورد بازدید و بررسی قرار گرفت. کارخانه احیای مستقیم مجتمع فولاد بردسیر در سه‌ماهه اخیر



و نصب و راه‌اندازی تصفیه آب‌های دورریز مجتمع، احداث نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی شهرستان بردسیر، احداث کارخانه احیای گمگامدول، پروژه تصفیه و انتقال آب فاضلاب کرمان و کارخانه آبیگری از آب باطله اشاره کرد.

از جمله طرح‌های توسعه‌ای مجتمع فولاد سیرجان ایرانیان در بردسیر می‌توان به خرید لوله و اجرای خط انتقال ۲۴ اینچ از باغین تا دوراهی نگار، احداث کلیدخانه مشارکتی بردسیر با هدف پایداری اتصال به شبکه سراسری، خرید تجهیزات